Todos os vereadores

A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal de
Carambeí, sanciono a seguinte Lei:

Fixa o subsídio mensal dos Vereadores para a legislatura dos anos de 2017 a 2020,
em parcela única no valor de R$ 4.690,96 (quatro mil, seiscentos e noventa reais e noventa
e seis centavos), observando o disposto no inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal.

Parágrafo único. o Presidente da Câmara Municipal, perceberá, enquanto mantiver esta
qualidade, mais 50% (cinquenta por cento) da verba integral percebida pelo Vereador,